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Mazars Luxembourg
5, rue Guillaume J. Kroll
L-'1882 Luxembourg
Luxembourg
Tel: +352 27 114 1

Fax: +35227 11420
www-mazars.lu

To the Board of Directors of
Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

R.C.S Luxembourg B 92.528

21,rue de Louvigny
L-1946 Luxembourg

REPORT OF THE REVISEUR D'ENTREPRISES AGREE

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Hotcim Finance (Luxembourg) S.A. (the "Company",

which comprise the statement of financial position as at December 31 ,2022, and the statement of

comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then

ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

ln our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position

of the Company as at Decem-ber 31,2022, and of its financial performance and its cash flows for the

year then en6e-O in accordance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs) as adopted by

the European Union.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the EU Regulation N'537/2014, the Law of 23 July 2016 on

the audit profession ("Law of 23 July 2016") and with lnternational Standards on Auditing ("lSAs'') as

adopted for Luxembourg by the "Commission de Surueittance du Secteur Financief'("CSSF"). Our

responsibilities under tne gU regulation N" 537/2014, the Law of 23 July 2016 and lSAs as adopted for

Luxembourg by the CSSF are further described in the < Responsibilities of "r6viseur d'entreprises agr66"

for the Audit of the Financial Statements > section of our report.

We are also independent of the Company in accordance with the lnternational Code of Ethics for

Professional Accountants, including lnternational lndependence Standards, issued by the lnternational

Ethics Standards Board for Accountants (IESBA Code) as adopted for Luxembourg by the CSSF together

with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and have fulfilled

our other ethical responsibilities under those ethical requirements. We believe that the audit evidence we

have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Mazarc Luxembourg - Cabinet de rdvision ag166

Soci6td Anonyme - RcS Luxembourg B 159962 - TVA intracommunautaire : LU24665334
A) PRAXITY"
l\; r-F--.i*-.o.bq
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Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most significance in our

audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of the

audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a

separate opinion on these matters.

Reason why the point has been identified
as key audit matter

Response

Evaluation of recoverability of receivables
owed by related parties

As at 31 December 2022, the non-current
financial assets consisting of receivables owed
by related parties amounted to
EUR 7'824'063'213.00 which represents 84 %
of the Company's total assets. As detailed in
the Note 2 of the financial statements, the
financial assets are carried at amortized cost
less impairment in accordance with the
accounting policies disclosed in the notes to
the financial statements.

We have performed the following procedures

over the evaluation of the recoverability of
receivables owed by related parties:

- Obtaining an understanding of the internal

recoverability procedure put in place at the
group level

- Evaluating the judgements and decisions
made by the management for assessing the

recoverability of the receivables

- Reconciling the data used for the assessment

with the audited and unaudited financial
information of the counterparties

- Obtaining an understanding and list of the

unused credit lines available to the
counterparties.

Other information

The Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises the

information stated in the management report and the Corporate Governance Statement but does not

include the financial statements and our report of the "r6viseur d'entreprises agr66" thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any

form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information

and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial

statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. lf,

based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other

information, we are required to report this fact. We have nothing to report in this regard.
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Responsibilities of the Board of Directors for the Financial Statements

The Board of Directors is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements

in accordance with IFRSs as adopted by the European Union, and for such internalcontrol as the Board

of Directors determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from

material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the Company's

aOitity'to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and

using the going concern Oaiis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Responsibilities of the "r6yise ur d'entreprises agr66" for the Audit of the Financial Statements

The objectives of our audit are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as

a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue a report of the
"r6viseur d'entreprises agr66" that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of

assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with the EU Regulation N'
S3Tt2O14, the Law of 2J luly 2016 and with lSAs as adopted for Luxembourg by the CSSF will always

detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with the EU Regulation N" 53712014, the Law of 23 July 2016 and with

lSAs as adopted for Luxembourg by the CSSF, we exercise professionaljudgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

- ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error,

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override

of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appiopriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an

opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

Conclude on the appropriateness of Board of Directors' use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to

continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to

draw attention-in our report of the "r6vr,seur d'entreprises agr66" to the related disclosures in the

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our report of lhe"r6viseur
d'entreprises agr66". However, future events or conditions may cause the Company to cease to

continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation.
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We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence and communicate to them all relationships and other

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, actions

taken to eliminate threats or safeguards applied.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore

the key audit mitters. We describe these matters in our report unless law or regulation precludes public

disclosure about the matter.

Report on Other Legaland Regulatory Requirements

We have been appointed as "r6viseur d'entreprises agr66" by the General Meeting of the Shareholders

on 16 Febru ary 2022 and the duration of our uninterrupted engagement, including previous renewals and

reappointments, is 4 years.

The management report is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance

with applicable legal requirements.

The Corporate Governance Statement is included in the management report. The information required by

Article 68ter paragraph (1) letters c) and d) of the law of 19 December 2002 on the commercial and

companies register and on the accounting records and annual accounts of undertakings, as amended, is

consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal

requirements.

We confirm that the audit opinion is consistent with the additional report to the audit committee or

equivalent.

We confirm that the prohibited non-audit services referred to in the EU Regulation No 53712014 were not
provided and that we remained independent of the Company in conducting the audit.

Luxembourg, 17 February 2023

For MMARs LuxEMBouRG, Cabinet de r6vision agr66
5, rue Guillaume J. Kroll

L - 1882 LUXEMBOURG

Olivier BIREN
R6viseur d'entreprises ag166
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

HOLCIM FINANCE (Luxembourg) S.A.

(the Gompany)

Soci6t6 Anonyme

Registered office: 21, rue Louvigny - L 1946 Luxembourg

Trade Register Luxembourg B number 92.528

MANAGEMENT REPORT OF THE BOARD OF DIRECTORS

We have the honor of reporting on the activity of the Company for the year ended December 31,2022'

We hereby submit to you the financial statements for the same year.

Summarv of activities:

The principal activity of the Company is to raise funds on the capital market and to provide intercompany financing

in Euro to other Holcim group companies.

During the year under review the Company issued a EUR 150 million bond which will mature in2026 with a coupon

to pay eacfr year of i,6230/0,the proceeds of this transaction has been used to provide a loan to Holcim Continental

Finance Ltd.

The Company also issued a EUR 500 million bond which will mature in2025 with a coupon to pay each year of

1,500%, the proceeds of this transaction has been used to provide a loan to Holcim Continental Finance Ltd.

ln March 2022 a loan to Lafarge S.A. of EUR 1 .152 million was repaid and a loan of EUR 1.152 million was provided

to Holcim Continental Finance Ltd with the same conditions

Summarv of the financial activities:

Fi nancial I ncome/Expenses

The new loans provided to Holcim Continental Finance Ltd with the proceeds of the new issuances and the interest

rate decrease on several loans to Holcim Continental Finance Ltd, due to a new TP study regarding the guarantee

fees, mainly explains the EUR 34,5 million increase of the group interest income.

The financial expenses increased by EUR 32 million, this is mainly explained by an increase of the financial

expenses with the parent Company for EUR 16,8 million and an increase of the financial expenses third party for

EUR 15,2 million, resulting from the issuances made in 2022'

Derivatives and Risk:

D e riv ativ e I nstru me nts

The company holds no derivative instrument as at the balance sheet date.

Liquidity Risk

The third-party financial debt of the Company is guaranteed by Holcim Ltd towards the debtholders'

The Company monitors its liquidity risk by using a recurring liquidity management process and by maintaining

sufficient reserves of cash and unused credit lines to meet liquidity requirements at all times.

Credit Risk

The loans granted by the Company are financed in a back{o-back manner. The Company monitors the credit risk

of the borrowers continuously.
6of26



Holcim Finance (Luxembourg) S.A

lnterest rate risk

The Company manages its interest rate risks actively. During the year under review, the loans granted by the

Company are financed in a back-to-back manner avoiding any interest exposure on its financing activity'

Foreign currency risk

The Company manages its foreign currency risk continuously. As of December 31,2022, the Company was not

exposed to currency risks as all transactions, assets and liabilities were denominated in its functional currency

(EUR).

Uncertainties:

The main uncertainties for the Company are the future development of the liquidity of the financial markets, the

evolution of reference interest rates and exchange rates in the view of refinancing its maturing debt or the potential

issuance of new securities in the capital markets.

Kev Performance lndicators:

The Company is committed to enhancing its performance through continuous improvement; it reports its financial

result on a monthly basis and evaluates the performance mainly based on the maximization of net income,

minimization of financial expenses and the assessment of liquidity, interest rate and foreign exchange risks.

Subsequent event:

There were no significant events after the reporting period

Result Allocation:

The financialyear, ended at December 31,2022 has been closed with a profit of EUR 9.084.497,01. Totalassets

of the Company amounted to EUR 9.284.323.553,75.

The Board of Directors notes that as at December 31 ,2022 the Company's own equity consists of the following

items:

' Share caPital:

' Share Premium:

' Results brought forward:

' Result of the Year:

' Legal reserve:

We suggest the following allocation of the result:

' To be carried forward: EUR 9.084.497,01

Outlook:

The Company does not expect any major changes in its activity in the foreseeable future and expects to continue

its financing operations in a comparable manner.

Research and Development:

As the principal activity of the Company is to raise funds and to provide intercompany financing, it has no R&D

activity.

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

1.900.000,00

2.510.000,00

27.905.928,67

9.084.497,01

190.000,00
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

Own Shares:

The Company does not hold any treasury shares.

Branch of the Gompanv:

The Company doesn't have any branch as at December 31 ,2022

Resoonsibi litv statement:

To the best of our knowledge, the financial statements prepared in accordance with the applicable set of accounting

standards give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss. The management

report includes a fair review of the development and performance of the business together with a description of the

principal risks and uncertainties.

Coroorate qovernance statement:

The Company has high standards of corporate governance, ensuring responsible and transparent company

leadership and management that are geared to ensure full compliance and set the basis for a sustainable long term

performance.

The Company considers the 10 principles recommended by the Luxembourg Stock Exchange as guidance for its

own corporate governance.

Corporate governance puts the focus not only on business risks and the company's reputation, but also on corporate

social responsibility towards all our stakeholders. As a responsible business, we recognize the significance of

effective corporate governance. We show respect for society and the environment, communicate in an open and

transparent manner, and act in accordance with legal, corporate and ethical guidelines. To underline this, a Code

of Conduct binding for the entire Group has been added to the mission statement.

Orqanization and manaqement:

Board of Directors:

The Company is placing a strong emphasis on corporate governance. The Board of Directors consists of two

independent Directors out of three members with complementary high qualifications'

Management:

The daily business of the Company is under the responsibility of the Management. The Management consists of a

member with high qualifications, which is appointed by and report to the Board of Directors.

lndependent auditors:

As part of their auditing activity, the independent auditors inform the Board of Directors about their findings. The

Company uses the audit committee as established at Group level. At Group level, the Audit Committee assesses

the external auditors and monitors the results of the audit.

Mazars Luxembourg S.A. was approved as independent auditor for a one-year term until the Annual General

Meeting of 2023.

Code of conduct:

Since 2004, the Code of Conduct, binding for the entire Group, has been part of the mission statement.

This code of conduct is available under this link: https://www.holcim.com/corporate-qovernance

lnternal control:

The Company has implemented a controlsystem and procedures.

Complementary information concerning the corporate governance of the Group can be found under this link:

https ://www. holcim.com/corporate-qoverna nce .

Mr. Jaques Mrs. Gehlen Mr. Kossmann
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

Statement of profit or loss

(all amounts in EUR thousands) For the vear e December 31

Note 2022 2021

lncomes

Financial income 7 223,201 188,628

223,201 188,628

Expenses

Financial 7 -211.261 -1 79.246

Administration exoenses -203 -207

-211,464 -179.453

Net profitbefore taxes 11,737 9.175

lncome taxes 14 -2.653 -2.'t15

Net profit for the vear 9.084 7.060

Statement of comprehensive income

(all amounts in EUR thousands)
For the vear ended r 3'l

2022 2021

Net profit 9.084 7 .060

Total comprehensive income 9.084 7.060
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Statement of financial Position

Holcim Finance (Luxembourg) S.A

As at December 31(a ll amounts in EUR thousands)

Note 2022 2021

Cash and cash equivalents 8 1.823 529

Current fi nancial assets I 1.317.312 328.753

and other current assets 10 141.115 't29.718Prepaid expenses

Total current assets 1.460.250 459.000

Non-current financial assets 11 7.824.063 8.472.894

Other non-current assets 11 10

Total non-current assets 7.824.074 8.472.904

Total assets 9.284.324 8.931.904

Current fi nancial liabilities 12 1.020,331 328.174

Current income tax liabilities 1,608 1,420

Other current liabilities 93,415 86,156

Total current liabilities 1,115,354 415,750

Non-current fi nancial liabilities 13 8,127,380 8,483,648

Total non-current liabilities 8.127.380 8.483.648

Total liabilities 9.242.734 8.899.398

1,900 1.900Share capital

Leqal Reserve 190 190

2.510 2.510Share premium

Retained earninos 36,990 27.906

Total s equitv 41,590 32.506

Totalliabi and shareholder's equitv 9.284.324 8.931.904
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A

Statement of changes in equitY

(allamounts in EUR thousands) For the vear ended December 31

Share capital Legal reserve Share
Premium

Retained
earnings

Equity as at Januarv 1,2021 1,900 190 2,510 27.906

Net orofiU(

Other comprehensive income/(loss)

Total comprehensive income/(loss)

Share premium increase/(decrease)

Share capital oaid-in

Additional paid-in caoital

Dividends

Eouitv as at 31.2021 r.900 190 2.510 27.906

Equitv as at Jan uarv 1.2022 1.900 190 2,510 27,906

Net profiU(loss) 9,084

Other comprehensive income/(loss)

Total comprehe nsive income/(loss) 9,084

Share oremium increase/(decrease)

Share capital paid-in

Additional paid-in caoital

Dividends

Equitv as at December 31.2022 1.900 190 2.510 36.990
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Statement of cash flows

(all amounts in EUR thousands)

Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

For the vear ended December 31

2022 2021

Net profit 9,084

9.084

7,060

7.060Cash qenerated from ooerations

lnterest and financial income received Third Partv 594

lnterest and financial income received Grorro 211.211 53. 7911

lnterest and financial exoenses oaid -188.420 -148.421

_!_r,cgqe lpleq peld

Other exoense

-2 466 -1,773

-203 -207

Cash flow from no activities (A) 20.716 3.390

Decrease current financial assets 308,753

lncrease current financial assets -130.284

lncrease of non-current financial assets -1.800.800 -2.506.422

Proceeds from rrent financial assets 1.152.319

Gash flow from activities (B) -339.728 -2.636.706

Proceeds from current financial liabil ities 1.507.401 478.931

Repavment of current financial liabilities -1,835,576 -350,719

Proceeds from no n-current financial liabilities 648,481 2.918.183

Reoavment of non-current financial liabilities -413.000

Cash flow used in financin activities (Cl {note 9) 320_306 2_633.395

lncrease in cash and cash ents(A+B+C) 1,294 79

Cash and cash equivalents as at Januarv 1 (net) 529 450

lncrease in cash and cash eouivalents 1.294 79

Gash and cash eouivalents as at December 31 (net) 1.823 525
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

Notes to the financial statements

1. Gompany information

Holcim Finance (Luxembourg) S.A. (the "Company") is a limited liability Company incorporated in Luxembourg.

The date of incorporation was on March 27 ,2003. The principal activity of the Company is intercompany financing

in EUR.

The shares of the Company are held by Holcim Ltd with 99.99% and by Holderfin B. V. with 0.01 o/o and its ultimate

parent company is Holcim Ltd.

The Company's share capitalcomprises of 190'000 (190'000 in the previous year) authorized, issued and fully

paid ordinary, non-preference shares with a nominal value of EUR 10.00 each.

These financial statements are the Company's separate financial statements in accordance with IAS 27.

2. Summary of significant accounting policies

Basis of accounting

The financial statements have been prepared in accordance with lnternational Financial Reporting Standards

(IFRS) as adopted by the European Union (EU).

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of certain

properties and financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values at the end of each

iepbrting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value

of the consideration given in exchange for goods and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction

between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or

estimated using another valuation technique. ln estimating the fair value of an asset or a liability, the Group takes

into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into

account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and/or disclosure
purposes in these consolidated financial statements is determined on such a basis, except for share-based payment

iransactions that are within the scope of IFRS 2, leasing transactions that are within the scope of IFRS 16, and

measurements that have some simiiarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in IAS 2

or value in use in IAS 36.

Related companies refer to group companies consolidated in the Holcim Ltd financial statements.

Going concern

The directors have, at the time of approving the financial statements, a reasonable expectation that the Group have

adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus, they continue to adopt

the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Macroeconomic developments

ln the context of high inflation and tight labour markets, central banks in most major economies have raised interest

rates at an accelerated pace, which has increased the concerns about recessions in those economies and which

may lead to further significant levels of volatility in equities, currencies and interest rates. ln addition, the implications

of t'he ongoing war iri Ukraine, including a deepening energy crisis in Europe, as well as the continuing effects of
tne COVID-19 pandemic and related iestrictions in Asia Pacific, have continued to add uncertainty to future

economic and market developments. The Company does not conduct any new business in Russia or with Russia-

domiciled clients.
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A

Presentation currency

The assets and liabilities of the Company are measured using the currency of the primary economic environment

in which the entity operates ("the functional currency"). The Company's presentation and functional currency is

EUR, as the principal activity of the Company is intercompany financing in EUR.

Foreig n currency translation

Foreign currency transactions translated into the functional currency are accounted for at the exchange rates

preuaTling at the date of the transactions. Gains and losses resulting from the settlement of such transactions and

irom tnJtranslation of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognized in the

statement of income, except when deferred outside the statement of profit and loss as qualifying cash flow hedges

or net investment hedges. At each reporting date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign

currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Non-monetary items carried at fair value that are

denominated in foreign currencies are translated at the rates prevailing at the date when the fair value was

determined. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are not

retranslated.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are financial assets. Cash equivalents are readily convertible into a known amount of

cash with original maturity of three months or less and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

Gurrent financial assets

Current financial receivables are recognized at their fair value and are subsequently measured depending on their

classification based on the business modeland contractualcash flows test.

Trade receivables are recognised initially at the amount of consideration that is unconditional, unless they contain

significant financing components when they are recognised at fair value. They are subsequently measured at

amortised cost using the effective interest method, less loss allowance.

lnvestments

lnvestments in subsidiaries and associates are stated at cost as the company intends to hold the asset to maturity

to collect contractual cash flows. lnvestments in which the Company does not have a controlling interest or

significant influence are classified as fair value through other comprehensive income. All purchases and sales.of

investments are recognized on the trade date, which is the date that the Company commits to purchase or sell the

asset. The purchase cost includes transaction costs, except for derivative instruments.

Non-current financial assets

Non-current financial assets consist of (a) non-current receivables - related companies and (b) non-current

receivables - third parties. Non-current receivables are measured at amortized cost using the effective interest

method.

lmpairment of financial assets

IFRS g requires the Company to measure and record the expected credit loss ('ECL'), which means that anticipated

as opposed to incurred ciedii losses are recognised resulting in earlier recognition of impairments. A loss allowance

for expected credit losses is determined foiall financial assets, other than those at FWPL, at the end of each

reporting period. The expected credit loss recognised represents a probability-weighted estimate of credit losses

over thj expected tife oi the financial instrument. The company considers the probability of default upon initial

recognition of long-term loans and receivables whether there has been a significant increase in credit risk on an
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

ongoing basis throughout each reporting period by considering available reasonable and supportable historicaland

forward-looking information.

The company uses three categories for long-term loans and receivables which reflect their credit risk and how the

loan loss provision is determined for each of those categories:

DefinitionCategory

Performing Customers have a low risk of default

and a strong caPacitY to meet

contractual cash flows.

lnterest and/or principal repayments

are past due and credit risk level shows

an increase.

Non-performing

Write-off Based on observable data the
payments will not be collected.

Each exposure is allocated to a credit risk category at initial recognition based on available information about the

borrower. Exposures are subject to ongoing monitoring which may result in an exposure being moved to a different

credit risk category.

Over the term of the loans, the Company accounts for its credit risk by providing for expected credit losses on a

timely basis. ln calculating the expected credit loss rates, the company considers historical loss rates for each

category of customers and adjusts for forward looking macroeconomic data. No significant changes to estimation

techniques or assumptions were made during the reporting period.

Non-current financing liabilities

Non-current financing liabilities from related companies are measured at amortized cost using the effective interest

method.

Bank loans acquired and non-convertible bonds issued are recognized initially at the proceeds received, net of

transaction cosis incurred. Subsequently, bank loans and non-convertible bonds are stated at amortized cost using

the effective interest method with any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption

value being recognized in the statement of profit and loss over the term of the borrowings.

Financial liabilities that are due within 12 months after the end of the reporting period are classified as current

liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of the liability until more than 12 months

after the reporting period.

Gurrent and deferred taxes

Current taxes are recognized in profit or loss, except when they relate to items that are recognized in other

comprehensive income 6r directly in equity, in which case, the current tax is also recognized in other comprehensive

income or directly in equity respectively.
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Deferred tax is provided using the balance sheet liability method, on temporary differences arising betweerr the tax

bases of assets and liabilitiei and their carrying amounts in the financial statements at reporting date. Tax rates

enacted or substantively enacted by the end of the reporting period are used to determine the deferred tax expense.

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against

which deductible temporary differences or unused tax losses can be utilized.

Deferred tax liabilities are recognized for taxable temporary differences arising from financial investments except

where the Company is able to control the timing and distribution of earnings from these respective entities and

where dividend payments are not expected to occur in the foreseeable future.

Deferred tax is charged or credited in the statement of profit and loss, except when it relates to items credited or

charged outside theltatement of profit and loss, in which case the deferred tax is treated accordingly.

Provisions

A provision is recognized when a legal or constructive obligation arising from past events exists, it is probable that

an outflow of resouices embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate

can be made of this amount.

Recognition of Dividend and interest income

lnterest is recognized on a time proportion basis that reflects the effective yield on the asset. Dividends are

recognized when shareholders' right to receive payment is established'

Contingent liabilities

Contingent liabilities arise from past events whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-

occurrlnce of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. They are

accordingly only disclosed in the notes to the financial statements.

Adoption of revised and new International Financial Reporting Standards and lnterpretations

The following amendments became effective as at 1 January 2022:

Reference to the Conceptual Framework - Amendments to IFRS 3

Property, Plant and Equipment: Proceeds before lntended Use - Amendments to IAS 16

Onerous Contracts - Costs of Fulfilling a Contract - Amendments to IAS 37

IFRS 1 First-time Adoption of lnternational Financial Reporting Standards - Subsidiary as a first-time adopter

IFRS g Financial lnstruments - Fees in the '10 per cent' test for derecognition of financial liabilities

IAS 41 Agriculture - Taxation in fair value measurements

None of those amendments had a significant impact on the Company's financial statements for the 12 months

period ended December 31, 2022.

A number of new standards are effective for annual periods beginning after 1 January 2023 and earlier application

is permitted; however, the Company has not early adopted the new or amended standards in preparing these

financial statements.

The following new and amended standards are not expected to have a significant impact on the Company's financial

statements.

IFRS 17 lnsurance Contracts (including Amendments to IFRS 17 issued in June 2020 and Amendment to IFRS

17 (1 January 2023)

Amendments to IAS 8 - Definition of Accounting Estimates (1 January 2023)
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Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2 - Disclosure of Accounting Policies (1 January 2023)

Amendments to IAS 12 - Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction (1

January 2023)

Amendments to IAS 1 - Classification of Liabilities as Current or Non-current (including Amendment to IAS 1 -

Classification of Liabilities as Current or Non-current - Deferral of Effective Date issued in July 2020) (1January

2024)

Amendments to IFRS 16, Leases - Lease Liability in a Sale and Leaseback (1 January 2024)

The Company has not early adopted any new standards, interpretations or amendments that have been issued

but are not y6t effective in ihese consolidated financial statements. The Company is currently assessing the

impact of those amendments on the financial statements. Those impacts are not expected to be material.

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Use of estimates

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the

reported amounts of incomes, expenses, assets, tiabilities and related disclosures at the date of the financial

statements. These estimates are based on management's best knowledge of current events and actions that the

Company may undertake in the future. However, actual results could differ from those estimates.

Critical accounting estimates and assumptions

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors,

including expeitations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. There are no

accounting estimates or judgements which are considered to be critical.

4. Risk management

Financial risk management

The Company's activities expose it to a variety of financial risks, including the effect of changes in debt structure

and equity mirket liquidity, interest rate, foreign exchange and credit risk. The Company's overall risk management

focuses on the unpreOictiOility of financial markets and seeks to minimize potential adverse effects on the financial
performance of the Company. te Company may use derivative financial instruments such as foreign exchange

contracts and interest rate swaps to hedge certain exposures. The Company does not enter into derivative or other

financial transactions which are unrelated to its operating business. Financial risk management within the Company

is governed by policies approved by Holcim Group key management personnel. lt provides principles for overall

risi management, as well'as policiei covering specific areas such as interest rate risk, foreign exchange risk, credit

risk, use of derivative financial instruments and investing of excess cash'

Liquidity risk

The Company needs liquidity to meet its obligations. As an individual company, it is responsible for its own cash

balances andthe raising of internal and external credit lines to cover the liquidity needs, subject to guidance by the

Group and, in certain ciases, approval at Group level. The Group monitors its liquidity risk by using a recurring

liquidity planning tool and maintains cash, readily realizable marketable securities and unused committed credit

lines t6 meet itJ liquidity requirements. ln addition, the strong creditworthiness of the Group allows it to access

international financial markets for financing purposes.

Market risk

Holcim Group is exposed to market risk, primarily relating to foreign exchange and interest rate risk. To manage

the volatility ielating to these exposures, the Group may enter into a variety of derivative financial instruments. The

Group's objective ii to reduce fluctuations in earnings and cash flows associated with changes in foreign exchange

and interest rate risk. 
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lnterest rate risk

lnterest rate risk arises from movements in interest rates which could affect the Company's financial results and

market values of its financial instruments. The Company is primarily exposed to fluctuations in interest rates on its

financial liabilities at floating rates which may cause variations in the Company's financial results. The exposure is

mainly addressed through i-he management of the fixed/floating ratio of financial liabilities. To manage this mix, the

Comjany may enter into interest rate swap agreements, in which it exchanges periodic payments based on notional

amounts'and'agreed-upon fixed and floating interest rates. The Company is also exposed to the evolution of interest

rates and credit markets for its future refinancing, which may result in a lower or higher cost of financing. The

Company constanly monitors credit markets and the aim of its financing strategy is to.achieve a well-balanced

maturity profile to reduce both the risk of refinancing and of large fluctuations of its financing cost'

Foreign exchange risk

The Group's global footprint exposes it to foreign exchange risks. The principal activity of the Company is

intercompany flnancing in EUR. lt usually borrows funds from third parties or related parties in the same currency.

Any remaining foreign currency exposure may be hedged by entering into derivative contracts.

Capital Structure

The Company's objectives when managing capital are to secure the Company's financial needs as a going concern.

The Company manages the capital structure by ensuring an adequate cash flow from operating activities. ln order

to maintain or aOlu-t the capital structure, the Company may adjust the amount of dividends paid to the

shareholders, retuin capital to the shareholders, issue new shares, or sell assets to reduce debt.

Credit risk

Credit risks, or the risk of counterparties defaulting, are constantly monitored on a Group level. ln general, the

Company only enters into financial transactions with related counterparties, as well as with non-related

"ornierp-"rti"s 
with high credit ratings. The Group does not expect any counterparty to be unable to fulfill their

obligations under their respective financing agreements.

The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each financial asset, including

derivative financial instruments, in the statement of financial position.

Fair value estimation

The fair value of publicly traded financial instruments is generally based on quoted (unadjusted) market prices at

the end of the reporting Period.

For non-publicly traded financial instruments, the fair value is determined by using a variety of methods, such as

the discounted cash 1ow method and option pricing models. The valuation methods seek to maximize the use of

observable market data existing at the end of the reporting period.

The fair value of current financial assets and liabilities at amortized cost are assumed to approximate their carrying

amounts due to the current nature of these financial instruments'

The levels of fair value hierarchy used are defined as follows:

Level 1 fair value measurements are those derived from quoted prices in active markets for identical assets or

liabilities. The types of assets carried at level 1 fair value are equity and debt securities listed in active markets.

Level 2 fair value measurements are those derived from valuation techniques using inputs for the asset or liability

that are observable market data, either directly or indirectly. Such valuation techniques include the discounted cash

flow method and option pricing models. Foi example, the fair value of interest rates and currency swaps is

determined by discounting estiriated future cash flows, and the fair value of forward foreign exchange contracts is

determined using the forward exchange market at the end of the reporting period.

Level 3 fair value measurements are those derived from valuation techniques using inputs for the asset or liability

that are not based on observable market data. ln 2022 and2021,there were no financial assets and liabilities

allocated to level 3. There have been no transfers between the different hierarchy levels in 2022 and 2021.
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Holcim Finance {Luxembourg) S.A.

7. Financial income and financialexpenses

(all amounts in EUR thousands)
2 022 2 021

Financial income - other related companies 222,608 187,871

Financial income - third party 593 757

Total financial lncome 223,201 188.628

Of which:
lnterest income 223,201 188,628

(all amounts in EUR thousands)
2. 022 2 021

Financial expenses - parent
94,239) (q2,5,e7)

Financial expenses - other related companies

expenses - third parties
(136.813) (21.648)

Total financial exDenses efi.2611 n79.2461

Of which:
lnterest expense

121.491\ fio3.224\

Guarantee fee expense
(4,1?9),

(15.582)

(57,075)

(13.835)Amortization

Other Financial Expenses
(68) (12\

The position of financial expenses - third parties relates primarily to financial liabilities measured at amortized cost.

lnterest rate sensitivity

The Company's sensitivity analysis has been determined based on the interest rate exposure relating to the

Company;s financial liabilities a{variable rate on a post hedge basis as at December 31. A 1 percentage point

change U used when the interest rate risk is reported internally to key management personnel and represents

management's assessment of a reasonably possible change in interest rates.

At Decembe r 31, a 1 percentage point shift in interest rates, with all other assumptions held constant, would result

in an immaterial amount of additional/lower financial expenses before tax on a post hedge basis. This is the result

of identical interest reset dates and identical outstanding balances of both financial receivables and financial

liabilities. As the business model is being applied consistently, the net financial exposure and interest rate sensitivity

have remained unchanged.
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8. Notes to the cash flow statement

(all amou nts in EUR thousands) 2022 2021

Cash at banks and in hand 1.823 529

Total cash and cash eouivalents 1,823 529

Of which pledqed / restricted

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term bank deposits with an original maturity of three months

or less, net of outstanding bank overdrafts. The carrying amount of these assets is approximately equal to their

fair value. Cash and cash equivalents at the end of the reporting period as shown in the statement of cash flows

can be reconciled to the related items in the reporting position as shown above.
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Holcim Finance (Luxembourg) S.A.

9. Current financial assets

(all amounts in EUR thousands) 2022 2021

Current financial receivables - other related companies 1,317,312 328,753

Total 1.317.31 328.753

Of yl11ch pleQged l lestrictg!

The carrying amounts of current financial assets approximate their fair value.

10. Prepaid expenses and other current assets

(all amounts in EUR thousands) 2022 2021

Prepaid expenses 3 3

Accrued interest receivable 141,112 129,715

Total 141,115 129,718

11. Non-current financial assets

(all amounts in EUR thousands)
2022 2021

Non-current financial receivables - other related companies 7,824,063 8,472,894

Total 7,824,063 9,472,894

Of which pledged / restricted

lnterest rate structure of non-current financial receivables

amounts in EUR tho
Financial receivables at rates 7,824,063

2021
8,472,894

Financial receivables at variable rates

Total 7,824,063 9,472,894

The fair values of non-current financial assets amount to EUR 7.628.793 thousand (previous year: EUR

9.697.242 thousand) and are classified as level 2 in the fair value hierarchy (note 5).

12. Gurrent financial liabilities

all amounts in EUR tho
Current financial liabilities - parties

2022 2021
328,174

Current portion of non-current flnancial liabilities - other related companies 1,020,331

Total 1,020,331 328,174

Of which secured by the ultimate parent company

The carrying amounts of current financial liabilities approximate their fair value

1,020,331 328,174
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13. Non-current financial liabilities

(all amounts in EUR tho usands) 2022 2021

Non-current financial liabilities - third parties

Total

8,127,380

a,iii,sao
8,483,648

a,aar,g+a

Of which guaranteed by the ultimate parent company 8,127,380 8,483,648

lnterest rate of non.current financial liabil ities

amounts in EUR thousa
ncial liabilities at fixed rates 8,127,

2022 2021
8,483,648

Financial liabilities at variable rates 0 0

Total 9,127,380 8,483,648

The fair values of non-current financial liabilities amount to EUR 6.916.831 thousand (previous year: EUR 8.707 .014

thousand) and EUR 6]40.137 thousand are classified as level 1 and EUR 176.694 thousand as level2 in the fair

value hierarchy.

(all amounts in EUR thousands) Net book value Net book value

Currency / nominal
value

Nominal
interest

rate

Term Description

2022 2021

EUR i 500'OOO 3.OO% 2014 - 2024 Bond guaranteed by Holcim Ltd 319,387 319,092

EUR / 152'0OO 1A6% 2016 - 2023 SSD guaranteed by Holcim Ltd 151,976 151,91 1

EUR / 32'500 2.OO% 2016 - 2026 SSD guaranteed by Holcim Ltd 32,468 32,457

EUR / 1'150'000 1.38o/o 2016 -2023 Bond guaranteed by Holcim Ltd 868,355 867,898

EUR / 1'150'000 2.25o/o 2016 - 2028 Bond guaranteed by Holcim Ltd 1,151,311 1,151,554

EUR / 750'0OO 1.75% 2017 - 2029 Bond guaranteed by Holcim Ltd

EUR / 500'000 3.00% 2019 - 2024
Perpetual subordinated notes (Hybrid

Bond) guaranteed by Holcim Ltd

743,416 742,433

498,283 497,151

EUR / 500'000 0.50% 2019 - 2026 Bond guaranteed by Holcim Ltd 467,737 459,836

EUR / 850'000 0.50% 2020 - 2031
Sustainable Bond guaranteed bY

Holcim Ltd
843.787 843,043

EUR / 500'OOO 2.38% 2020 - 2025 Bond guaranteed by Holcim Ltd 498,723 498,163

EUR / 500'000 0.13o/o 2021 - 2027 Bond guaranteed by Holcim Ltd 497,771 497,283

EUR i 650'000 0.63% 2021 - 2033 Bond guaranteed by Holcim Ltd 645,848 645,437

EUR / 500'000 0.63% 2021 - 2030 Bond guaranteed by Holcim Ltd 494,096 493,289

EUR / 1'OO0'000 0.50% 2021 - 2030 Bond guaranteed by Holcim Ltd 989,476 988,1 14

EUR / 300'1OO 1.38o/o 2021 - 2030 Bond guaranteed by Holcim Ltd 296,263 295,987

EUR / 150'000 1 .630 2022 - 2026 Bond guaranteed by Holcim Ltd 149,474

EUR / 500'OO0 1.50o/o 2022 - 2025 Bond guaranteed by Holcim Ltd 499,340

Total 9.147,711 8.483.648

Of which oortion (note 12) 1,020,331
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14. lncome Taxes

The Company is subject to all taxes applicable for Luxembourg commercial companies.

Tax expense is made of tax on income in Luxembourg. The effective rate is 22,6 o/o and there is no material

difference with standard nominal applicable rate in Luxembourg.

15. Related parties

Transactions with related parties are set at arm's length basis in a manner similar to transactions with third

parties.

16. Transactions with key management personnel

(all amounts in EUR thousands) 2022 2021

Remuneration of the Board of Directors

17. Operating Segments

The Company is not an operating entity and has therefore not identified any operating segment'

18. Events after the reporting period

There were no significant events after the reporting period.

19. Authorization of the financial statements for issue

The 1nancial statements were authorized for issuance by the Board of Directors of Holcim Finance (Luxembourg)

S.A. on February 17,2023 and cannot be amended after issuance.
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